

## कार्यालय जिला एवं सत्र न्यायाधीश, जिला न्यायालय, सोनीपत।

### रोजगार सूचना

सोनीपत सत्र मण्डल (जिला न्यायालय, सोनीपत) में चपरासी के 08 (आठ) पदों पर अस्थायी (एड-हॉक) आधार पर नियुक्ति हेतु पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह नियुक्ति छः माह की अवधि के लिए अथवा नियमित नियुक्तियाँ होने तक, जो भी पहले हो, के लिए होगी। इन पदों के लिए समेकित वेतन ₹16,900/- प्रति माह मात्र देय होगा। इन पदों के लिए आवश्यक योग्यता, आरक्षण श्रेणियाँ तथा आयु सीमा निम्नानुसार है:-

**योग्यता:** [Join Telegram Channel "QuickSarkari.Com"](https://t.me/QuickSarkari.Com)

अभ्यर्थी का **मिडिल (आठवीं) उत्तीर्ण** होना आवश्यक है तथा उसे **हिंदी या पंजाबी का ज्ञान** होना चाहिए।

#### आरक्षण श्रेणियाँ:

General	DSC of Haryana	BC-A of Haryana	BC-B of Haryana	EWS	Ex-Serviceman of Haryana (BC-A)	Total
3	1	1	1	1	1	8

#### आयु सीमा

वे अभ्यर्थी जिनकी आयु 01 जनवरी, 2026, तक न्यूनतम 18 वर्ष एवं अधिकतम 42 वर्ष है, उपरोक्त पद हेतु आवेदन कर सकते हैं। आरक्षित श्रेणी के उम्मीदवारों को हरियाणा सरकार द्वारा समय-समय पर बनाये गए नियमों के अनुसार आयु में छूट दी जायेगी।

#### अन्तिम तिथि तथा अन्य आवश्यक सूचना

जिला एवं सत्र न्यायाधीश, जिला न्यायालय, सोनीपत, के कार्यालय में आवेदन प्राप्त करने की अन्तिम तिथि **16.02.2026 सायं 05:00 बजे** तक है। आवेदक एक सादे कागज़ पर अपना पूर्ण विवरण जैसे कि पद का नाम, आवेदक का नाम, पिता का नाम, जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यता, लिंग, जातिगत श्रेणी जिसके अन्तर्गत आवेदन किया है, अनुभव (यदि है), वर्तमान डाक पता सम्पर्क नम्बर सहित, स्थाई पता, ई-मेल (यदि है), लिखकर आवेदन कर सकता है। आवेदन-पत्र का प्रारूप इस कार्यालय की वेबसाईट पर भी उपलब्ध है। आवेदन-पत्र पर एक पासपोर्ट आकार का स्व-सत्यापित हालिया फोटो चिपका होना चाहिए और सभी शैक्षणिक दस्तावेजों व जातिगत श्रेणी तथा अनुभव इत्यादि संबंधित प्रमाण-पत्रों की स्व-सत्यापित प्रतिलिपि संलग्न होनी चाहिए। आरक्षित श्रेणी

से संबंधित दस्तावेज की प्रतिलिपि संलग्न नहीं करने वाले उम्मीदवार को सामान्य श्रेणी से संबंधित उम्मीदवार माना जाएगा। अधूरे तथा बिना आवश्यक दस्तावेजों के आवेदन-पत्रों को सरसरी तौर पर निरस्त कर दिया जाएगा।

आवेदक अपना आवेदन-पत्र जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सोनीपत, के कार्यालय में उपरोक्त तिथि तक डाक/कूरियर द्वारा अथवा प्रत्येक कार्यदिवस सुबह 10:00 बजे से सायं 05:00 बजे तक दस्ती भी जमा करवा सकते हैं। निर्धारित तिथि के पश्चात् कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। यह कार्यालय डाक/कूरियर विभाग द्वारा आवेदन-पत्रों के वितरण में देरी/आवेदन-पत्रों के प्राप्त न होने व किसी भी प्रकार की गलती के लिए जिम्मेवार नहीं होगा।

यह भी स्पष्ट किया जाता है कि रिक्तियों की संख्या आवश्यकता के अनुसार बिना पूर्व सूचना के बढ़ाई या घटाई जा सकती है। यदि बड़ी संख्या में आवेदन प्राप्त होते हैं, तो इस कार्यालय को उम्मीदवारों को लघु-सूचीबद्ध करने के लिए उचित मानदंड अपनाने का अधिकार है।

जो इच्छुक उम्मीदवार सरकारी/अर्ध-सरकारी विभाग, निगमों व बोर्डों में कार्यरत हैं, वे अपना आवेदन-पत्र उचित माध्यम द्वारा भेजें।

### साक्षात्कार-विवरण

यहाँ यह उल्लेख करना भी प्रासंगिक है कि उपर्युक्त पद हेतु साक्षात्कार का कार्यक्रम सोनीपत सत्र मण्डल की आधिकारिक वेबसाइट <https://sonapat.dcourts.gov.in/> पर अपलोड किया जाएगा तथा उसी दिन इस कार्यालय के सूचना पट्ट (नोटिस बोर्ड) पर भी चस्पा किया जाएगा। उक्त पद हेतु आवेदन करने वाले सभी अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे साक्षात्कार के कार्यक्रम को नोट करने के लिए या तो उपर्युक्त वेबसाइट का अवलोकन करें अथवा इस कार्यालय के नोटिस बोर्ड को स्वयं देखें। किसी भी अभ्यर्थी को अलग से कोई कॉल लेटर जारी नहीं किया जाएगा तथा साक्षात्कार में सम्मिलित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता (T.A./D.A.) देय नहीं होगा।

**Join Telegram Channel "QuickSarkari.Com"**

दिनांक: 29 जनवरी, 2026

Sd/-  
जिला एवं सत्र न्यायाधीश,  
जिला न्यायालय, सोनीपत

## OFFICE OF THE DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SONIPAT

### EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited from eligible candidates for **08 (Eight) posts of Peon on ad-hoc basis** in Sonipat Sessions Division (District Courts at Sonipat) in the consolidated pay of Rs. 16,900/- per month, for a period of six months or till the regular appointments are made, whichever is earlier. The essential eligibility, reservation of categories and age limit for the post is as under:- [Join Telegram Channel "QuickSarkari.Com"](https://t.me/QuickSarkari.Com)

**Eligibility:** Having qualification of middle standard pass and knowledge of *Hindi or Punjabi*.

### **Reservation of Categories**

General	DSC of Haryana	BC-A of Haryana	BC-B of Haryana	EWS	Ex-Serviceman of Haryana (BC-A)	Total
3	1	1	1	1	1	8

**Age Limit:** 18 years to 42 years as on 01.01.2026. Relaxation as fixed by the Government of Haryana from time to time.

### **Last date for submission of application and other information**

The last date for submission of applications in the office of District and Sessions Judge, Sonipat, is 16.02.2026, by all modes (through postal department/courier services or by-hand) and no application will be accepted/ entertained after the last date. Applications of the candidates should contain name of post, name of the applicant, father's name, date of birth, educational qualification, gender, reserved category, experience (if any), present postal address with contact numbers, permanent address, e-mail ID etc. Format of the application form is also available on the website of this office. One latest passport size colored photograph must be affixed on the application form and self-attested photocopies of educational documents and certificates regarding category, experience etc. must be attached with the application form. The candidate, who does not attach the document of reserved category, shall be treated as a candidate of general

category. Application forms, which are incomplete and are without the required documents, will be summarily rejected.

The applicants may send their applications by post/courier service or submit the same by hand in the office on each working day from 10:00 a.m. to 05:00 p.m. up to 16.02.2026. It is made clear that the applications received after due date shall not be entertained in any manner. This office will not be responsible for late distribution/non-distribution of applications of the candidates by postal department/courier service.

It is also made clear that the number of vacancies may be increased or decreased with or without prior notice, as per requirement. This office reserves the right to adopt justifiable criteria for short-listing the candidates in case a large number of applications are received.

Willing candidates working in Government/Semi-Government/Corporations/Boards are directed to submit their applications through proper channel.

### **INTERVIEW SCHEDULE**

It is also pertinent to mention here that schedule of interview for the aforesaid post shall be uploaded on the official website of Sonipat Sessions Division i.e. <https://sonapat.dcourts.gov.in/> and the same shall also be affixed on the notice board of this office same day. All the candidates applying for the aforesaid post are directed either to visit the above noted website or to see the notice board of this office personally to note-down the schedule of the Interview. No separate call letter will be sent and no T.A./D.A. will be paid to the candidates for appearing in the Interview.

Dated, January 29, 2026.

Sd/-  
District and Sessions Judge,  
Sonipat.